Abreviaccions

AMS	R. J. HESBERT, <i>Antiphonale missarum sextuplex</i> , Brussel·les, 1935.
LO	M. FÉROTIN, <i>Le Liber Ordinum</i> , París 1904.
OMR	P. BRUYLANTS, <i>Les oraisons du missel romain</i> , Lovaina 1952, 2 vol.
SB	Sacramentari de Barcelona, Bibl. Vat. ms. lat. 3547.
SHad	Sacramentari gregoriana de tipus <i>hadrianum</i> ; cf. ed. J. DESHUSSES, <i>Le sacramentaire grégorien</i> , Friburg 1971.
SRip	A. OLIVAR, <i>Sacramentarium rivipullense</i> , Madrid-Barcelona 1964.
SVic	A. OLIVAR, <i>El sacramentario de Vic</i> , Madrid 1953.

[ORDO DE NUPTIIS CELEBRANDIS]¹⁵

- 1 *ALLE.* Alleluia.
VR. Veni sancte spiritus, reple corda tuorum fidelium et tui amor] /f.25/ris in eis ignem accende.
- 2 *Sequentia sancti evangelii secundum Iohannem.* In illo tempore:
Dixit dominus Ihesus discipulis suis. Si quis diligit me sermonem meum servavit.../f.25v/...Et sicut mandatum dedit michi pater sic facio. (Jn 14, 23-31)

13. LO col. 436.

14. RITZER, Le mariage, p. 409, nota 651.

15. En la transcripció del text del manuscrit utilitzem aquestes sigles: [] mots que manquen per llaunes del manuscrit; <> mots oblidats pel copista; [] mots afegits als marges; i {} mots que cal suprimir.

Deinde uelat eos sacerdos iurum
per scapulas et caput puelle et
ponat jugale super hunc eorum dicas.
In nomine patris et filii. Et sps sancti. A.

Post hanc etsipius benedictionem
Propiciare hanc dicentes oremus.
In hac supplicatione nostro
stitutis tuis quibus propagatione
humani generis ordinasti be-
nignus assiste. ut quod te auctore
regit. te auxiliante seruat. P
dum nostrum ihesum christum filium tuum qui
tecum uiuit regnat in unitate.
Et sps sancti dominus per omnia sancta secura. amit.
Domine uoca me. Et clementia tua sur-
fir corda. Et habemus ad dominum.

Tunc amoneat eos sacerdos ut
apollutione se custodiant usque
itteriam noctem. Pea absoluat eos
In nomine patris et filii dicens.

Aspicere s: ambulate cum pace.
finita missa inclinans se ante altare dicit
hanc orationem.

Placeat t: sc̄a d̄s trinitas obseq̄
uum seruitutis mee. et p̄ia ut hoc
sacrificium laudis quod oculis tuem
restatis in digno obtuli. t: sit ac
ceptabile. m̄hq: r̄omib⁹. p̄qub⁹
illud optuli. sit te misericordia ppici
bile.

Quius tr: d. poia s. f. am⁹.
Missa pro marie maduentu dñi. officium
miss⁹ est ang⁹. R. talia rof. tec⁹. R. antea p⁹
officiū defunctorum collecta.

Os qui debetate marie virginis

- 3 *Offertorium.* Confirma hoc deus quod operatus es in nobis a templo tuo... (AMS 106 RBCKS)
- 4 *Hic offeratur (sic) sponsus et sponsa panem et vinum et candelam.*
- 5 *Secreta.* Munera domine quesumus obla/f.26/ta santifica et corda nostra... (SHad 527)
- 6 *Secreta.* Suscipe domine quesumus pro sacra conubii lege munus oblatum... (SHad 834)
- 7 [Prephatio]
 Per omnia secula seculorum. Amen.
 Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.
 Sursum corda. Habemus ad dominum.
 Gratias agamus domino deo nostro. Dignum et iustum est.
 Vere dignum et iustum est equum et salutare. Nos tibi semper et ubique gratias agere. Domine sancte pater omnipotens eterne deus.
 Per Christum dominum nostrum. Qui ascendens super omnes celos sedensque ad dexteram tuam.../f.26v/... (SHad 522)
 Sanctus, sanctus
- 8 *In omnibus festivitatibus sancte Marie et in comemorationis (sic) eiusdem per totum annum.*
 Per omnia secula seculorum.
 Dominus vobiscum.
 Sursum corda.
 Gratias agamus domino deo nostro.
 Vere dignum et iustum est equum et salutare. Nos tibi semper et ubique gatias agere. Domine sancte pater omnipotens eterne deus.
 Et te in purificatione, anunciatione, assumptione, nativitate /f.27/ comemoratione... (SVic 572)¹⁶
 Sanctus. III.
- 9 *Prefatio cotidiana*
 Per omnia secula seculorum.
 Dominus vobiscum.
 Sursum corda.
 Gratias aga /f.27v/mus domino deo nostro.
 Vere dignum et iustum est equum et salutare. Nos tibi semper et ubique gratias agere. Domine sancte pater omnipotens etene deus per Christum dominum nostrum. Per quem maiestatem tuam laudant angeli... (SHad 3)
 Santus. III.
- 10 [Te igitur...
 Memento domine famulorum famularumque tuarum et omnium] /f.28/ christianorum (sic) quorum tibi fides cognita est ... (SHad 6)

16. Propri de l'Assumpció de Maria, no esmenta cap més misteri marià.

- 11 Comunicantes et memoriam venerantes... /f.28v/ Cornelii, Cipriani, Laurentii, Cucuphati... (SHad 7)
- 12 Hanc igitur oblationem... (SHad 8)
- 13 Quam oblationem.../f.29/... (SHad 9)
- 14 Qui pridie quam pateretur.../f.29v/...(SHad 10)
- 15 Unde et memores domine.../f.30/...(SHad 11)
- 16 Supra que propicio... (SHad 12)
- 17 Suplices te rogamus.../f.30v/...(SHad 13)
- 18 Memento etiam domine... (SHad 13 bis)
- 19 Nobis quoque peccatoribus.../f.31/...(SHad 14)
- 20 Per quem omnia... (SHad 15)...
- 21 Per ipsum... (SHad 16)
- 22 Oremus. Preceptis /f.31v/ salutaribus moniti... (SHad 17)
- 23 Pater noster... (SHad 18)
- 24 Libera nos quesumus domine.../f.32/... (SHad 19)
- 25 Pax domini sit semper vobiscum.
- 26 Agnus dei (SHad 20). *III vicibus.*
- 27 *Oratio quando mittit. IIIam. partem in calice.*
Hec sacrosancta comixtio corporis et sanguinis tui.../f.32v/ /preparatio salutis. (SRip 9)
- 28 *Oratio sancti Augustini episcopi quam sacerdos dicat ante accepti-
onem corporis et sanguinis domini*
Domine Ihesu Christe fili dei vivi... (SRip 9)
- 29 *Post perceptionem dicat hanc orationem*
Corporis domini mei Ihesu Christe quod /f.33/ accepi et sanguis eius quem potavi inhereat queso in visceribus meis ut non veniat michi ad iudicium neque ad condempnationem, sed sit ad salutem et re-medium anime mee et perducat me ad vitam eternam. Per. (SRip 12)¹⁷
- 30 *Post comunione, veniant hii qui coniungendi sunt, accedant sad sa-
cerdotem iuxta cancellos et veniat pater pueri aut aliquis de propin-
quis apprehendens manum pueri tradat eum sacerdoti. Similiter quo-
que facieant et parentes puelle. El sacerdos coniungat eos ad unum. Et
statuat puellam ad latus sinistrum pueri. /f.33v/ Deinde velat eos sa-
cerdos, virum per scapulas et caput puelle et ponat iugalem super hu-
meros eorum dicens*
In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.
- 31 *Post hoc det super eos benedictionem hanc dicens*
Oremus. Propiciare domine supplicationibus nostris... Per domi-
num... Amen. (SHad 837)

17. Pròxim a SRip, però amb variants.

- 32 Dominus vobiscum R/. Et cum spiritu tuo.
 Sursum corda R/. Habemus ad dominum. /f.34/
 Gratias agamus domino deo nostro. <R./> Dignum et iustum est.
 Vere **dignum** et iustum est equum et salutare, nos tibi semper et ubi-
 que gratias agere domine sancte, pater omnipotens eterne deus. Qui
 potestate **virtutis** tue... /ff. 34v-35/... Per eundem dominum. (SHad
 838-839).
- 33 *Sequitur Oremus.*
 Omnipotentem deum qui ad multiplicandum humani genis (*sic*)
 prolem benedictionis sue dona /f.35v/ largire... (LO co. 437-438).
 Prestante domino nostro Ihesu Chiste qui tecum vivit et regnat per
 omnia secula seculorum. Amen.¹⁸
- 34 *Deinde revertatur sacerdos ad al/f.36/tare missam canere.*
- 35 *Postcom.* Sancti spiritus domine corda nostra... Per dominum.
 (SHad 525)
- 36 *Postcom.* Quesumus omnipotens deus, instituta providentie tue...
 (SHad 839)
- 37 *Celebrata missa flectant genua nubentes ante altare et sacerdos dicat{*
sacerdos} super eos hanc benedictionem
 Benedicat vobis dominus omnipotens nostri oris eloquio.../f.36v/ (LO
 col. 437). Ipse vobis quod precamur concedat. Qui unum trinum pos-
 sidet nomen et vivit et gloriatur deus in secula seculorum. Amen.
 (SVic 1423)
- 38 *Post hec surgentes a terra, tradat sacerdos puellam viro suo, dicens*
hanc benedictionem
 Deus Abraham, Deus Ysaach, Deus Yacob sit vobiscum et ipse vos
 coniungat... per omnia secula seculorum. Amen. /f.37/ (OMR 202)
- 39 *Tunc moneat eos sacerdos ut a pollutione se custodiant usque in ter-*
ciam noctem. Postea absolvat eos dicens
 In nomine patris, et Filii et Spiritus Sancti, ambulate cum pace.
- 40 *Finita missa inclinans se ante altare dicat hanc orationem:*
 Placeat tibi sancta Trinitas... (SRip 13).